
Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 567/2021/1 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 
 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 

 
Státní fond dopravní infrastruktury  
Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 
(dále jen „poskytovatel“ nebo také „SFDI“) 
 
a 
 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň 
IČO: 72053119 
zastoupená generálním ředitelem 
Ing. Miroslavem Doležalem 
(dále jen „příjemce“) 

a 

Plzeňský kraj 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
IČO: 70890366 
zastoupený hejtmankou 
doc. PaedDr. Ilonou Mauritzovou, Ph.D. 
(dále jen „zřizovatel příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s článkem 10, odst. 3. Smlouvy 
č. 567/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2021 ze dne 17. 3. 2021 (dále jen „Smlouva“) 
 

t e n t o  D o d a t e k  č .  567/2021/1:  
 
 

Článek 2 
Účel Dodatku č. 567/2021/1 

Účelem Dodatku č 567/2021/1 je úprava ustanovení týkajících se poskytování finančních 
prostředků. 

 

 



Stránka 2 z 3 
 

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

1. V článku 6  „Poskytování finančních prostředků“: 

- se vkládá nový odst. 2., který zní: 

„2. Pokud příjemce z důvodu hodných zřetele provede v roce 2021 úhradu některých 
investičních výdajů u akce uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy, k jejímuž financování se 
poskytují finanční prostředky podle této Smlouvy, z vlastních (jiných) zdrojů, může 
příjemce požádat o proplacení těchto výdajů na základě samostatné žádosti o uvolnění 
finančních prostředků, ve které na soupisce účetních dokladů uvede uskutečněné výdaje, 
k jejichž proplacení finanční prostředky požaduje. Finanční prostředky uvolněné 
v návaznosti na takto předloženou žádost jsou touto žádostí zároveň i vyúčtovány.“ 

 

- odstavce 2. a 3. se nově označují jako odstavce 3. a 4. 

 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

1. Dodatek č. 567/2021/1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. 

2. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 567/2021/1 nedotčena zůstávají v platnosti 
beze změny. 

3. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, uveřejní Dodatek č. 567/2021/1 po jeho podpisu smluvními 
stranami prostřednictvím registru smluv. 

4. V souladu s § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“), rozhodla Rada Plzeňského 
kraje o  uzavření Dodatku č. 567/2021/1 usnesením č. 987/21 ze dne 26. 7. 2021. 



Stránka 3 z 3 
 

 
5. Dodatek č. 567/2021/1 je uzavřen elektronicky. 

 

 

 

V Praze dne  V Plzni dne 

 

 

…………………………………..…. 
Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

…………………………………..…. 
Ing. Miroslav Doležal 
generální ředitel 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 
 

 

 

 

…………………………………..…. 
doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D.  
hejtmanka 
Plzeňský kraj 

 
 


